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" Bps ochosa Ha wien 145 cras (6) u unett

997 on 3aKkOHOT 32 BHCOKOTO obpazoBaHue
(,,CnyxbeH BecHUK Ha PenyOnunka Makenonuja‘“
6p. 82/18 u ,Cnyx0OeH BeCHUK Ha Peny6nuka
CesepHa Maxenonuja® 6p.178/21), IMPEKTOPOT Ha
ArenuujaTa  3a  kajgurer  BO BHCOKOTO
o6pa3oBaHue, A0HECe

PEIMIEHHUE
32 TI0YETOK €O paGoTa CTYAMCKATa Nporpama on
IpPB HHUKJIYC HA aKaJeMCKH CTYJMH -
JOJMIITIOMCKH CTYAHH (240 EKTC) no
,, JIOMMTHYKHA CTYAHH H mMelyHAPOAHH oHOCH
ya DaKyJTeT 33 COMHjATHA HAYKH npu

Vuusep3uTeT ,MajKa Tepesa“ - Cronje

1. Co oBa pelleHue ce yTBpAyBa Acka ce
JMICTIONHETH YCJIOBHTE 3a TNOYETOK €O paboTa Ha
cryauckarta rporpama Ol npe  LMKIyc Ha
aKajeMck CTy[HH - JIOANTIJIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,JlonuTuyKu CTyAHH 1 MelyHapOIHK
ogHocu® Ha @akynTeT 3a couujajiHyd Hayku NpH
Vausep3uteT ,,MajKka Tepesa*“ - Cxorje.

2. Opa pelueHue Bierysa BO CHia co
JIEHOT Ha JOHECYBabe.

O6pa3jioxenune

[lo pobusame Ha  Pemenne 33
aKpeAuTalHja 6p.08-445/6 on 22.07.2021 ronuHa
on crpasa Ha OnbopoT 3a akpenuTanuja Ha
pricokoTto oOpa3oBaHue, Y HUBEP3UTET LMajka
Tepesa® - Cxonje ce obpartu €O Gapamse 6p.08-
1151/1 on 27.08.2021 roauHa, 1O ArexuyjaTa 32
KBAJUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, Mo nau op.
08-773/1 ox 30.08.2021 roauHa, 3a YTBPAYBAaH-E
Ha YCNOBKTE 3@ MOYETOK CO paboTa Ha CTyAuCKata
nporpama Ofi pB WHKIYC Ha aKaJIEMCKH CTYIHH -
JONWIJIOMCKH  CTYAMH (240 EKTC) mo
,JlonuTyuky CTYAMH H MmelyHapoIHH ofHOCH™ HA
@axynTer 32 couyjanHu HayKd Mpu YHHUBEP3UTET
_Majka Tepesa“ - Cxomje.
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Hupexrc i Arenunjata 3a KBaJUTET
BO BHCOKOTO e, co Pemenne 6p.08-
773/2 on 10.09. 1ana, ¢ opmupa Komucuja
33 YTBpAYBAlLC OJIHETOCTA HA YCIIOBUTE 3a
[IOYETOK CO [l Ha CTyJrcKaTa Tporpama
HaBeJeHA BO TOUK: | 114 OBA PEILEHHE.

Komucujaia, na pen 15.09.2021 roauua,
W3BpIIM YBUA M 1sroTEH V3Bewraj 6p. 08-773/3
on 20.09.2021 rosiia, Kaje e HaBeeHo JeKa 3a
CTyOMCKaTa Mpoi 1 Of TpB UUKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJli1li - JIOJUIUIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,[oJin il CTYAMH M MEryHapOAHU

omHocu™ Ha QaxysTcT 3a COLUjaJHH HAyKH IIpH
Vuusepsuter ,Majra Tepesa“ - Crkomje, ce
HCIIONHETH  yCJOBUTE  COIJIACHO  OApendute

YTBpAEHH CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO 0OpasoBaHue U
Vpenfata 3a HOPMATHBH M CTaHAApAM 32
OCHOBale Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBU M 32
BpLIEHE Ha BUCOKOO  1130BHa AejHOCT (,,CiyxbeH
BecHHK Ha PenyOsnuxa Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMajkin ro BO npejsuj H3HECEHOTO, Ce
OJUTy4H KaKO BO JMCIIO3UTHUBOT Ha OBA PEILEHHUE.

IIPABHA IIOYKA: [IlporuB oBa
pellieHre, MOXE Jla C¢ 3aBelle YNpaBeH CIop, cO
nojHecyBame Ha TyxOa 10 YIPaBHHOT CyJA Ha
Peny6nuxa Cesepria IViakenonuja, Bo pok ox 30
JieHa Ofi IEHOT Ha IPUEMOT Ha 0Ba PELIEeHME.

JlocTaBeHo no:
- Bucokoobpasosnara ycTaHoBa
- ApxuBa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larts, me Aktvendim nr.08-773/2 t& datés
10.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-773/3
té datés 20.09.2021, ku é&shté shé&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studimeve deridiplomike (240 SETK)
nga "Studime politike dhe marrédhénie
ndérkombétare" né& Fakultetin e Shkencave
Socijale prané Universitetit "Néné Tereza"
Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t&
larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t¢ inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé&
Magedonisé s& Veriut, ng afat prej 30 dit€ve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LART.



